
Činnosti, které služba poskytujeme 
 
Setrvání ve svém přirozeném sociálním prostředí - Každému klientovi naší služby je 
poskytována podpora a pomoc při setrvání v přirozeném domácím prostředí. 
 
Osobní hygiena – Klient naší služby může potřebovat osobní asistenci při běžné denní 
hygieně, péči o ústa, při česání a mytí vlasů, péči o nehty, oči nebo uši. Také může potřebovat 
asistenci při mytí a koupání nebo při výkonu fyziologické potřeby. 
 
Zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu – Klient naší služby může potřebovat 
asistenci pracovníka při oblékání, svlékání, obouvání, při celkové úpravě vzhledu nebo při 
posouzení co je třeba nakoupit v souvislosti s péčí o vlastní osobu. 
 
Samostatný pohyb – Klient naší služby může potřebovat asistenci při samostatném pohybu 
(při změně polohy, manipulaci s předměty, pohybem v domácnosti nebo i mimo svou 
domácnost). 
 
Zajištění stravy – Klient naší služby může potřebovat asistenci pracovníka při zajištění 
stravování, což zahrnuje např. nákup potravin, zajištění dodavatele stravy, přípravu stravy 
nebo samotné přijímání stravy. 
 
Péče o domácnost – Klient naší služby může potřebovat osobní asistenci při úklidu a údržbě 
domácnosti, obsluze domácích spotřebičů, péči o lůžko nebo péči o oblečení a boty, nebo při 
udržení tepelné pohody v domácnosti nebo při nakládání s odpady. 
 
Zajištění kontaktu se společenským prostředím – Klient naší služby může potřebovat 
pomoc při orientaci v místě, času a osobách, při navazování a udržování vztahů, při 
komunikaci nebo při využívání běžných veřejných služeb a vzdělávání. 
 
Seberealizace – Klient naší služby může potřebovat asistenci při pracovním uplatnění nebo 
při vykonávání oblíbených činností. 
 
Péče o zdraví a bezpečí – Klient naší služby může potřebovat asistenci při zajištění bezpečí, 
při provedení jednoduchého ošetření nebo při dodržování léčebného režimu, nebo podporu, 
pomoc a dohled, aby nezpůsobil ohrožení sobě ani svému okolí v případě, že se jedná o 
klienta závislého na pomoci ostatních. 
 
Uplatňování práv a oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí – Klient naší 
služby může potřebovat osobní asistenci ve finanční a majetkové oblasti, např. při 
hospodaření s finančními prostředky, při řešení dluhů, při uzavírání smluv nebo při nakládání 
s majetkem. Klient naší služby může potřebovat pomoc při zajištění osobních dokladů, 
uplatňování politických práv nebo při ochraně svých práv. 
 


